
Participation de 25 € donnant accès 
aux interventions, débats, ateliers, 

pauses et déjeuner buffet 

Tél. : 04 93 71 77 68
info@polemost.fr 

Inscription en ligne : 
http://www.polemost.fr/

inscription-assises.htm
Accès au Campus :

Voiture
GPS : N 43° 42’ 35.776”
          E 7°    7’    22.9”
Autoroute A8 Sortie 55 Nice Centre - L'Ariane
Prendre le Pont du Garigliano
Prendre la Pénétrante
Continuer sur la Route de Turin
Prendre à gauche Rue du Maréchal Vauban
Prendre à droite Rue Roquebillère
Prendre à gauche Avenue des Diables Bleus
Bus
Ligne 14/27 Square Daudet/Pont Michel
Ligne 20 Gustavin/Parc Vigier-Col de Bast
Arrêt Saint-Jean d'Angély
Tramway
Ligne T1 Las Planas / Pont Michel
Arrêt Saint-Jean d'Angély Université

Associations de patients
AU SEIN DES FEMMES
PHYTO 2000
AURMA
APMH
APMA
AMPP
AKF

Complémentaires de santé
MTRL
APRIL

Syndicats 
L’UNION COLLEGIALE
SMILE 
SMH
SMF

Sociétés savantes 
L’ACADEMIE
D’HOMEOPATHIE
CERM PROVENCE EST
CERM MIDI PYRENEES
FORGEMI
LE GRAIN
COFUST
AREMA 
SFEM 
SSST
SFME
SFM

Associations de formation
ECOLE HAHNEMANNIENNE
DE FREJUS SAINT RAPHAËL
AMIFORM PACA 
FORMALLIANCE
HIPPOCRATUS
SMB NICE 
AMIFORM 
AMAF 
FFSH 
SMB 
IHS 

Diverses autres
associations
HOMEOPATHIE SANS
FRONTIERE
SOLIDARITE HOMEOPATHIE
MOSTRISQ
AMIPARGNE
CODEMI 
FAMOST
ECPM 
SOTP

Samedi 5 Avril 2014
Campus St Jean D'Angely

24 avenue des Diables Bleus
06300 NICE

Homéopathie
Mésothérapie
Acupuncture

Phytothérapie
Aromathérapie

Ostéopathie
Nutrithérapie

Auriculothérapie
Oligothérapie
Sophrologie

Inscription préalable obligatoire



POLE MOST a la particularité de regrouper depuis 2008 patients,
médecins et complémentaires de santé dans une synergie commune
représentant la chaine de santé : soignants – soignés – payeurs.
POLE MOST a aussi et surtout la particularité de représenter la médecine
de demain, la médecine de l’avenir, intégrant tous les acquis et les
avancées de l’ensemble des sciences.

Les 6èmes Assises MOST ont choisi pour trame directrice “La Médecine du
Bien-Etre”, ce thème correspondant pleinement aux deux notions
particularisant POLE MOST :

• les 3 composantes de POLE MOST (soignants – soignés – payeurs)
ne peuvent à l’évidence que se reconnaitre dans cet objectif
commun.

• les médecines MOST adhèrent tout particulièrement à ce concept
de “Bien-Etre”, privilégiant prévention et mode de vie, sans
renier les traitements quand ils deviennent indispensables.

Les MOST ne sont pas décalés comme on peut souvent l’entendre mais
plutôt en avance : rappelons nous la définition de la santé par l’OMS
(Organisation Mondiale de la Santé) : “la santé est un état de complet bien-
être physique, mental et social, et ne consiste pas seulement en une
absence de maladie ou d'infirmité”.

Nice a accueilli avec succès les Assises 2013, nous contraignant à refuser
plusieurs dizaines de personnes. Nous avons donc décidé de renouveler
l’expérience niçoise mais en l’organisant dans des locaux ayant une plus
grande capacité d’accueil : le Pôle Universitaire de Saint Jean d’Angely.

Pour les médecins qui le connaissent bien, un invité d’honneur, le Dr Gérard
MAUDRUX, Président de la CARMF, ne manquera pas d’attirer l’attention :
il représente d’une certaine manière le bien être de l’esprit dans ces
institutions souvent corrompues.

Pour les patients, les ateliers sophrologie et mésothérapie rencontreront
certainement un grand succès comme en 2013 : nous leurs avons donné
plus de temps.

Alors ne ratez pas cet évènement passionnant devenu incontournable :

RDV le samedi 5 avril à Nice au Campus Saint Jean d’Angely !

CAMPUS ST JEAN D’ANGELY
24, Av. des Diables Bleus – 06300 NICE

09h00 • ACCUEIL
Découverte des stands et accueil administratif

09h15 • DISCOURS D’OUVERTURE
• Dr Meyer SABBAH, Président de POLE MOST

09h30 • ACUPUNCTURE ET ADAPTABILITE
SAISONNIERE

• Dr Michel FREY, Président du Conseil Supérieur de 
l'Acupuncture

10h00 • CANCER ET BIEN-ETRE 
• Dr Jean Lionel BAGOT, Médecin Homéopathe

Diplômé de Carcinologie Clinique

10h30 • PHYSIQUE QUANTIQUE 
ET MEDECINES MOST 

• Pr Marc HENRY,  Université de Strasbourg

11h00 • Pause - Visite des exposants

11h30 • PATIENTS

ATELIER SOPHROLOGIE & ATELIER MESOTHERAPIE
• Dr Daniel SCIMECA, Président du Syndicat Français de

la Sophrologie Caycédienne
• Dr Bernadette PASQUINI, Trésorière Adjointe de la Société

Française de Mésothérapie
• Dr Pierre FYOT, Président du Syndicat des

Mésothérapeutes Français
• Dr Jacques WEIN, Président du CERM Midi Pyrénées

• MEDECINS

INVITE EXCEPTIONNEL : DR GERARD MAUDRUX
• Quelle autonomie pour la CARMF ?
• Propositions pour la retraite des médecins
• Débat avec les participants

12h30 • SE PROTEGER DES ONDES
             ELECTROMAGNETIQUES POUR
             PRESERVER SON BIEN-ETRE ?

• M. Jacques SURBECK, Directeur de recherche à la S.E.I.C.

13h00 • Déjeuner buffet servi aux participants
             Visite des exposants

14h00 • GENOMIQUE ET NUTRITION
             DES CENTENAIRES D'OKINAWA

• Dr Guy André PELOUZE, Chirurgien Thoracique & 
Cardiovasculaire (Hôpital Saint Jean, Perpignan)

14h30 • ASSOCIATIONS DE PATIENTS
             & HUMANITAIRES

• AURMA : l’auto prescription
• SOLIDARITE HOMEOPATHIE
• AIDE AUX PLUS DEMUNIS

15h00 • DECOUVRIR LA MEDECINE
             ANTHROPOSOPHIQUE

• Dr Patrick OLIVER, Médecin à Orientation
Anthroposophique

15h30 • ESTHETIQUE ET BIEN-ETRE
• Dr Eric ESSAYAGH, Chargé de Cours du Diplôme Inter

Universitaire de Médecine Morphologique et Anti-âge

16h00 •  NORME AFNOR ET HOMEOPATHIE : 
              QUALITE ET BIEN-ETRE ?

• Membres de la Commission AFNOR Homéopathie

16h30 •  COMPLEMENTAIRES DE SANTE
• Débat : Remboursement de la médecine du Bien-Etre 

17h00 • Clôture des 6èmes ASSISES MOST

SAMEDI 5 AVRIL 2014 de 9H00 à 17H00

ASSISES6
èmes

 MOST
MÉDECINE DU BIEN-ÊTRE

Inscription préalable obligatoire


